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Emertimi dhe forma ligjore PERSON FIZIK

NIPT-I K 32104003 S
Adresa e selise Rr.BRIGADA VIII -te TIRANE
Data e krijimit 21,06,2004

Nr. Regjistrit tregetar

Veprimtaria kryesore SHITJE LIBRA & ARTIKUJ KANCELERIE

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2014

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29,04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01,2014

Derime 31.12.2014

’

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29,03,2015 o \ -,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
“FATMIR XHAFERI” p.fiz.

NIPT —-K 32104003 S
Adresa : Rrugal “BRIGADA E VIII —te*« Tirane, tel. 067 20 52 156

VENDIM
NR.1 DATE 27.05.2015

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2014 DHE
DESTINIMIN E FITIMIT TE REALIZUAR NE VITIN 2014

Ne zbatim te shkronjes “ e “ te nenit 81 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe te nenit 33/1 te ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin
mbi te ardhurat”, te ndryshuar , une pronari i ketij subjekti

VENDOSA:
1. Te miratojme pasqyrat financiare vjetore te vitit 2014 me total te

aktivit/pasivit 27.247.947 leke dhe fitim te realizuar ne vitin 2014 ne shumen 2.184.342 leke
2. Fitimi i realizuar prej 2.184.342 leke te perdoret si me poshte :

2.1. Dividerite per tu shperndare. .. . cusassiasss ss sansenss o - leke
2.2. Fitim 1 pashperndare ...........ccceeveevieriinneeenieniinenns 2.184.342 leke
3. Fitimi i pashperndare gjithSejt .......cccoevueevveneeeveeninnnn. 8.006.134 leke

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere
"PRONARI
. Fatmir XHAFERI

T




Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ. : Date, 27-07-2015
NIPT- K 32104003 S

DEKLARATE

Deklaroj se Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ. me NIPT- K 32104003 S me adminstrator Fatmir Xhaferi
dhe aksionere :
Fatmir Xhaferi me pergindje te pjesemarrjes: 100%
me perqindje te pjesemarrjes: %

me pergindje te pjesemarrjes: %

me perqindje te pjesemarrjes: %

me pergindje te pjesemarrjes: %

’
2
3
4
5.
6. me perqindje te pjesemarrjes: %
7
8
9
1

me pergindje te pjesemarrjes: %

me perqindje te pjesemarrjes: %

me pergindje te pjesemarrjes: %

0. me pergindje te pjesemarrjes: ___ %
dhe
1. Subjekti:"__ "shpkme NIPT-__ me pergindje te pjesemarrjes: __ %
2. Subjekti:"___ "shpkme NIPT-__ me pergindje te pjesemarrjes: ___ %
3. Subjekti:" _ "shpk me NIPT - ___ me pergindje te pjesemarrjes: __ %

Subjekti: " NELSON HICKA " (Person Fizik /shpk) me NIPT: K 61510012 O ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Z./Znj. (Ekonomist | punesuar prane subjektit) /

Z. Nelson Hicka (Konbel | miratuar) me NIPT - K 61510012 O 2\

Subjekti (Studio kontabiliteti ) me NIPT - QBTN Y ’V
PRONARI

Fatmir Xhaferi




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

14-A

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa: !
Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)K32104003S

“)

(5)FATMIR XHAFERI

(6) BRIGADA 8-TE
Tirana, Tirane, Tirane

M

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9) Te ardhurat
(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14)  Humbja .

(15/16)  Fitimi
an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
= 34,757,742 | 34,757,742
(10) 32,184,314 32,184,314
12) 50,000
(13) ol 3
(1%) 2,573,428|1"® 2,623,428
(7) p
8 2,623,428
Llogaritja e tatim fitimit
(19 393,514
20) "
@n 393,514
22) 0
@ 393,514

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

v




Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ. °
BILANCI FINANCIAR PERMBLEDHES VITI 2014

NIPT- K 32104003 S

AKTIVI Viti ushtrimor |Viti paraardhes

A |AKTIVET AFATSHKURTERA 25.698.941 16.831.323

Al |MJETE MONETARE 2.240.924 2.492.298

A.l.1.NE BANKE 2.224.881 1.587.171

A.L.2.NE ARKE 16.043 905.127
A.ll |DERIVATIVET & AKTIV.FINANC.TREGTIM 0
A.ll.1.DERIVATIVET 0
A.ll.2.AKTIVE FINANC.PER TREGTIM 0

A.lll JAKTIVE FINANC.JO PER TREGTIM 6.986.345 7.093.050

A1 KERKESA TE ARKETUESH. <1 VIT 2.532.199 80.283
A2 KERKESA TE ARKETUESH. > 1 VIT 0
ALL3.INSTRUMENTE TE TJERA BORXHI 0
A.llIL.4.INVESTIME TE TJERA FINANCIARE 0
AL TATIM FITIMI 8.643

A.lll.6.TVSH E KREDITUESHME 0 12.767
Alll.7. TAP + TATIME TE TJERA + SIG.SHOQERORE 0
A.lll.8.DEBITORE TE TJERE 0

A.lll.9.MARDHENIE ME ORTAKET 4.445.503 7.000.000
A.lll.10.MARDH.ORG.TJERE + MEMEN OSE BIJEN 0
Alll.11.MARDHENIE ME MEMEN & BIJAT 0

A.lV |INVENTARI 16.471.672 7.245.975
A.IV.1.LENDE TE PARA 0
A.IV.2 MATERIALE TE TJERA 0
A.IV.3.PRODHIM + SHERBIME NE PROCES 0
A.IV.4 PRODUKTE TE GATSHME 0

A.IV.5.MALLRA PER RISHITJE 16.471.672 7.245.975
A.IV.6.AMBALAZH | KTHYESHEM 0
A.IV.7.PJESE KEMBIMI 0

AV |AKTIVET AFATSHKURTERA PER TREGTIM 0 0
AV.1.AKTIVET AFATSHKURTERA BIOLOGJIKE 0
A.V.2. AKTIVE QE MUND TE SHITEN NE < 12 muaj 0
A.V.3.PARAPAGIMET & SHPENZIM. E SHTYRA 0
A.V.4 SHPENZIM.PERIUDH.ARDH+DIF. KONVERT 0

B |AKTIVET AFATGJATA 1.549.006 1.843.532

B.I [INVESTIME FINANCIARE AFATGJATA 0 0
B.I.1.AKSIONE TE NJESIVE TE KONTROLLUARA 0
B.l.2.AKSIONE+ INVEST.PJESMA+TE LIDHURA 0
B.I.3.AKSIONE & LETRA ME VLERE TJERA 0
B.I.4.DEPOZITA DHE DOREZANI TEKTE TRETET 0
B.I.6.HUADHENIE AFAT NDRYSHME + QERA FINANC 0

B.Il  |AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 1.549.006 1.843.532
B.II.1.TOKA 0
B.II.2.NDERTESA , RRUGE , INVESTIM OB.QERA 0
B.II.3.INSTALIME TEKNIKE + MAKINERI E PAISJE 0

B.11.4 MOBILJE E PAISJE ZYRE 1.348.058 1.602.720

B.11.5.PAISJE ELEKTRONIKE 158.748 188.062
B.II.6.AMBALAZH QARKULLUES + INVENT.EKONO 0

B.Il.7.MJETE TRANSPORTI 42.200 52.750
B.Il.8.AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA 0
B.II.9.AKTIVET AFATGJATA ME KONCENSION 0
B.II.10.AKTIVET AFATGJATA NE PROCES 0

B.lII |JAKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE , 0 0
B.lIlL1.EMRI | MIRE 0
B.III.2.SHPENZIMET E NISJES DHE ZGJERIMIT 0
B.III.3.SHPENZIMET E ZHVILLIMIT 0
B.IIl.4.PATENTA , KONCENSIONE , ETJ. 0
B.IIL.5.AKTIVE AF.GJATA JOMATER NE PROCES ETJ 0
C KAPITALI AKSIONER | PAPAGUAR 0
' TOTALI 27.247.947

18.674.855p U




Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ.
BILANCI FINANCIAR PERMBLEDHES VITI 2014

NIPT- K 32104003 S

PASIVI

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

PASIVET AFATSHKURTERA FINANCIARE 0 0
D.1.DERIVATIVET 0
D.2.KREDI BANK.AFATSHKURTER + OVERDRAFT 0
D.3.INTERESA TE LLOGARITURA PER HUATA 0
D.4.KESTET E VITIT PER HUATE DHE QERATE FINANCIARE 0
D.5.BONO KONVERT.+AKSIONE LETRA VLERE ETJ 0
D.6.HUAMRJE+DETYR.TJERA < 12 MUAJ 0
DETYRIMET DHE PARAPAGIMET AFATSHKURTERA 19.241.114 12.850.223
E.1.DETYRIMET NDAJ FURNITOREVE 17.764.897 11.788.940
E.2.DETYRIMET NDAJ PUNONJESVE 223.521 825.181
E.3.DETYRIMET NDAJ SIG.SHOQERORE 81.612 43.373
E.4.TVSH PER T'U PAGUAR 19.084
E.5.TATIM FITIMI PER T'U PAGUAR 0 729
E.6.TATIME & TAKSA TJERA PER T'U PAGUAR 288.000 192.000
E.7.PARAPAGIME TE KLIENTEVE ' 0
E.8.DEPOZITA E DOREZANI TE TE TRETEVE 0
E.9.DETYRIMENDAJ ORTAKEVE 0
E.10.KREDITORE TE TJERE 864.000
E.11.MARDHENIE ME MEMEN & BIJAT 0
SHUMA E DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (D + E ) 19.241.114 12.850.223
GRANTET,SUBVENCIONE DHE PROVIZIONET 0
F.1.GRANTE SHTET.& SUBVENCIONE PER T'U ARKETUAR 0
F.2.PROVIZIONET 0
F.2.1.PROVIZIONE PER INVENTARET ( STOQET) 0
F.2.2.PROVIZIONE TE TJERA FINANCIARE 0
F.2.3.PROVIZIONE PER AKTIVET AFATGJATA 0
F.2.4.PROVIZIONE PER ZHVLERESIMIN E KLIENTEVE 0
PASIVET AFATGJATA ) 699 0
G.1.HUATE AFATGJATA NGA TE TRETET 0
G.2.KREDI BANKARE AFATGJATA & QERA FINANCIARE 0
G.3.BONO TE KONVERTUESHME >12 MUAJ 0
G.4.TE ARDHURAT E PERIUDH.ARDHSHME & DIF.KONVER 699
G.5.DETYRIMETETJERA AFATGJATA 0
KAPITALI 8.006.134 5.824.632
H.1.AKSIONET E PAKICES 0
H.2.KAPITALI THEMELIMIT 0
H.3.PRIMI | AKSIONEVE 0
H.4. AKSIONET E THESARIT 0
H.5.REZERVAT 0
H.5.1.REZERVA STATUTORE 0
H.5.2.REZERVA LIGJORE 0
H.5.3.REZERVA TE TJERA + REZERVAT E RIVLERESIMIT 0
H.6.FITIMET E PASHPERNDARA t 5.821.742 3.649.573
H.7.FITIMI / HUMBJA E VITIT FINANCIAR 2.184.392 2.175.059
TOTALI 27.247.947 18.674.855




Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ.

NIPT- K 32104003 S

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas NATYRES)

PERIUDHA PERIUDHA
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE RAPORTUESE |PARAARDHESE
A [TOTALI | TE ARDHURAVE 34.757.742 31.406.165
A1 |SHITJET NETO 34.757.742 31.406.165
A2 |TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTZIM 0
A3 INDRYSHIMI INVENTARIT, PROD.GATSH,PRODH.PROCES 0
B ITOTALI | SHPENZIMEVE -32.184.314 -28.990.861
B4 |MATERIALET E KONSUMUARA -22.096.484 -25.816.668
B2 |KOSTO E PUNES ' -2.516.924 -1.905.296
B.2.1.PAGAT E PERSONELIT -2.134.558 -1.575.100
B.2.2.SHPENZIME PER SIG.SHOQERORE + SHENDET. -382.366 -330.196
B3 |AMORTIZIMET DHE ZHVLERESIMET -378.110 0
B4 |SHPENZIME TE TJERA -7.192.796 -1.268.897
C |FITIMI / HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (A-B) 2.573.428 2.415.304
D |TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 5.267
D.1 |TE ARDH+SHPENZ.FINANC.PJESMARJES+INVEST AFGJAT 0
D.1.1.TE ARDH+SHPENZ.FINANC.TE NJESIVE KONTROLL 0
D.1.1.TE ARDH+SHPENZ.FINANC.NGA PJESEMARJET 0
D.1.1.TE ARDH+SHPENZ.FINANC.NGA INVEST.TJERA AFGJ 0
D.2 |TE ARDHURA & SHPENZIME TE TJERA 5.267 1.428
D.2.1.TE ARDH+SHPENZ.NGA INTERESA E KOMISION+ETJ 397 651
D.2.2.TE ARDHURA+SHPENZ.NGA KURSI | KONVERTIMIT 4.870 777
E |SHPENZIME TE PAZBRITSHME -50.000
F |HUMBJE TE VITEVE TE SHKUARA DERI NE 2 VJET 0
G [FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT 2.628.695 2.416.732
H [SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN = 10% -394.304 241673
| |FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 2.184.391 2.175.059

elementet e pasqyrave te konsoliduara




’

Sub."FATMIR XHAFERI "P.FIZ.

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE VITI 2014

NIPT- K 32104003 S

PERIUDHA PERIUDHA
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE RAPORTUESE PARAARDHESE
A FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT (1.032.318) 7.100.002
A.1 |ARKETIME NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 32.426.026
A.1.1 |Mjete Monetare (MM) te arketuara nga klientet + TVSH 32.425.327 31.917.323
A.1.2 [MM te Arketuara nga veprimtari te tjera + diferenca Konvertimi 699 (24.817.321)
A.2 |PAGESA PER VEPRIMTARINE E SHFRYTEZIMIT 33.458.345
A.2.1 [MM paguar furnitoreve + TVSH 30.999.097 (24.351.848)
A.2.2 |MM paguar per interesat + diferenca konvertimi 79.809 (46)
A.2.3 |MM paguar per Tatim Fitimi + TVSH + TAP + te tjera 570.337 (465.427)
A.2.4 MM paguar per furnizime dhe sherbime te ndryshme =
A.2.5 |IMM paguar punonjesve dhe specialisteve te jashtem 1.809.101
B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESUESE 397
B.1 |ARKETIME NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 397
B.1.1 |Arketime nga dividentet e njesive te kontrolluara / INTERESA 397 1.453.646
B.2 |PAGESA PER INVESTIME -
B.2.1 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale =
B.2.2 |Blerja e njesise se kontrolluar - parate e arketuara -
C FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE 780.547
C.1 |ARKETIME NGA AKTIVITETET FINANCIARE 3.139.697
C.1.1 |Arketime nga emetimi | kapitalit Aksioner + ORTAKET 3.139.697
C.1.2 |Arketime nga huamarrje afatgjata
C.2 |PAGESAT PER AKTIVITETET FINANCIARE 2.359.150
c.2.1 |Pagesat e detyrimeve, Qera financiare ose kredi bankare -
c.2.2 |Dividente te paguar + te drejta e detyrime te ortakeve 2.359.150 7.021.820
SHUMA(A+B+C) (251.374)
D RRITJA / RENIA NETO E MJETEVE MONETARE (251.374)
E MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 2.492.298
F MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 2.240.924




PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA PER V.2014

REZERVAT

. e | ey | AN E | srarvone e TLTAL [TMLATT | rora,
| [POZICIONI ME 31.12.2012 0 0 o 3.649.573 2.175.059 5.824.632
A |EFEKTI | NDRYSHIM.NE POLITIKAT KONTABEL 0
B [POZICIONI | RREGULLUAR 0 0 0 3.649.573 2.175.059 5.824.632
1|Fitimi neto | vitit financiar 5.824.632 5.824.632
2|Dividentet e paguar 0
3|Rritja e rezerves se kapitalit . N .0
4[Emertimi | kapitalit aksioner 0
0
I {POZICIONI ME 31.12.2013 0 0 0 5.824.632 0 5.824.632
1|Fitimi neto | vitit financiar 5.824.632 2.184.392 8.009.024
2|Dividentet e paguar 0 0
3|Rritja e rezerves se kapitalit 0 0 -2.890 -2.890
4|Emetimi | kapitalit aksioner 0 0
0
Il |POZICIONI ME 31.12.2014 0 0 0 5.821.742 2.184.392 8.006.134




